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forærer sig selv, jamen så skal de selvfølgelig 
beskattes af det. 

Og det viser, at selv om der er nogle danske- 
re, der siger: Vi synes, at man siger det samme 
i Folketinget; der er ikke forskel på partier og 
sådan noget, så er der det i høj grad, og jeg sy- 
nes, vi får det demonstreret i dag. Og det er så- 
dan set meget glædeligt, at vi demonstrerer, at 
der er forskel på, hvem man varetager interes- 
serne for her i Folketinget, hvilke værdier man 
slås for her i Folketinget. Nogle slås for nogle. 
Det er deres ret. Andre slås for andre ting. Det 
er også vores ret. 

Klaus Kjær (DF): 
Lovforslaget har til hensigt, , at der sker en ens- 
artet og rimelig beskatning af fri helårsbolig på 
et objektivt grundlag. Det skal således sikre, at 
beskatningen svarer til, hvad det vil koste at eje 
boligen selv, og forslaget er affødt af, at nogle 
hovedaktionærer efter de nugældende regler 
beskattes på et særdeles lempeligt grundlag, 
når virksomheden stiller helårsbolig til rådig- 
hed for hovedaktionæreren, ofte til nogle meget 
lave værdiansættelser. 

Det skal således ikke længere være en øko- 
nomisk fordel, at de pågældende, ved at boli- 
gen stilles til rådighed af virksomheden, opnår 
en økonomisk fordel, frem for hvis de selv hav- 
de ejet boligen. Efter forslaget skal beskatnin- 
gen ske på et objektivt grundlag efter skemati- 
ske regler. 

På tilsvarende vis foreslås der også skemati- 
ske regler ved fastsættelse af den skattepligtige 
værdi af frit sommerhus og fri lystbåd. Den fri 
helårsbolig, fri sommerbolig og fri lystbåd be- 
skattes som personlig indkomst, også når 
goderne udloddes som udbytte. 

Samtidig indføres der en formodningsregel, 
som går ud på, at godet er til rådighed hele 
året. Denne formodningsregel vil kunne afkræf- 
tes, og der vil være mulighed for nedslag i be- 
skatningen som følge af, at andre råder over 
sommerhuset eller lystbåden. 

Dansk Folkeparti er positivt over for lovfor- 
slaget, som sikrer en mere retfærdig skattemæs- 
sig byrdefordeling, for sandheden er jo i mange 
tilfælde, at mange af disse hovedaktionærer 
netop bevidst eksempelvis har valgt at indrette 
sig boligmæssigt således, at der opnås en 
økonomisk fordel. 

Det er jo ikke nogen naturlig ting, at man le- 
jer sig ind i det firma, hvor man er hovedak- 
tionær, medmindre der er en meget stærk til- 

knytning til boligen og virksomheden. Det kan 
være sådan noget som, at der også er kontorer 
osv. indrettet i villaen, når villaen er bygget til 
samme formål, men ellers er det jo ikke særligt 
naturligt, at man lige netop indretter sig sådan 
boligmæssigt eller indretter sig sådan med hen- 
syn til sommerhus eller lystbåd. Man indretter 
sig jo i mange tilfælde kun sådan, fordi de skat- 
temæssige regler er så lempelige på området. 

Men som sagt: Dansk Folkeparti er positivt 
over for det her lovforslag. 

Sonja Alb rink (CD): 
Dette forslag er jo en del af finanslovaftalen, 
som CD er med i, som flere ordførere allerede 
har tilkendegivet, og det er vel i øvrigt næppe 
forkert at tro, at hvis ikke det lige havde været 
for en bestemt tv-udsendelse, så havde vi rent 
faktisk nok aldrig fået set på dette forslag. Det 
er nemlig teknisk indviklet, og provenuet, som 
det også er blevet sagt, er jo ofte af beskeden 
karakter. 

Selve tv-udsendelsen skal jeg afholde mig fra 
at kommentere. Jeg brød mig ikke synderlig om 
den, men selv om den var ret ensidig, så frem- 
hævede den dog ikke desto mindre en helt cen- 
tral problemstilling, nemlig hvordan skattereg- 
ler bør skrues sammen, hvis de skal have den 
brede befolknings tillid. 

Vil man have en generel accept af skattesy- 
stemet og af skattebetaling, så bliver man altså 
nødt til at tilsigte en eller anden form for lighed, 
som også øvrige ordførere har været inde på, 
og det er jo netop det, der sker med det forslag, 
som er lagt frem her i salen. 

Vi er også opmærksomme på, at der i hø- 
ringssvarene bliver rejst en række principielle 
spørgsmål på baggrund af lovforslaget. Det er 
med hensyn til det, vi kalder formodningsreg- 
len. Det spørgsmål vil vi meget gerne have kig- 
get på og afklaret under udvalgsbehandlingen. 

Men som jeg startede med at sige, er det et 
led i finanslovaftalen. CD står ved den aftale, 
der er blevet indgået, og det gør vi også, når vi 
engang stemmer for forslaget, men det kunne jo 
godt være, at der er lidt udvalgsbehandling, 
som vi lige må se på. 

Flemming Hansen (KF): 
Der er mange sympatiske ting ved fru Sonja 
Albrink. En af de sympatiske ting ved fru Sonja 
Albrink er bl.a. hendes åbenlyse ærlighed. Den 
sætter jeg meget pris på. Og jeg citerer, hvad fru 
Sonja Albrink sagde for l minut siden: Der er jo 


